2

	HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN

HUYỆN TUẦN GIÁO

Số:         /NQ-HĐND
	CỘNG HOÀ XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự  do - Hạnh phúc

 Tuần Giáo, ngày         tháng 12 năm 2020

	 DỰ THẢO

NGHỊ QUYẾT
Về dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2021

HỘI ĐỒNG NHÂN DÂN HUYỆN TUẦN GIÁO

KHOÁ XX KỲ HỌP THỨ 13
        Căn cứ Luật Tổ chức chính quyền địa phương ngày 19 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Luật Ngân sách Nhà nước ngày 25 tháng 6 năm 2015;

Căn cứ Nghị định số 31/2017/NĐ-CP ngày 23 tháng 03 năm 2017 của Chính phủ Ban hành Quy chế lập, thẩm tra, quyết định kế hoạch tài chính 05 năm địa phương, kế hoạch đầu tư công trung hạn 05 năm địa phương, kế hoạch tài chính-ngân sách nhà nước 03 năm địa phương, dự toán và phân bổ ngân sách địa phương, phê chuẩn quyết toán ngân sách địa phương hàng năm;
Thực hiện Quyết định số 1338/QĐ-UBND ngày 9 tháng 12 năm 2020 của Uỷ ban nhân dân tỉnh Điện Biên về việc giao dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2021;

Sau khi xem xét Báo cáo số 496/BC-UBND ngày 10 tháng 12 năm 2020 của Uỷ ban nhân dân huyện về tình hình thực hiện nhiệm vụ thu, chi ngân sách địa phương năm 2020, dự toán và phân bổ dự toán ngân sách địa phương năm 2021; Báo cáo thẩm tra số            /BC-BKTXH ngày        tháng 12 năm 2020 của Ban kinh tế - xã hội Hội đồng nhân dân huyện và ý kiến thảo luận của Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp.
QUYẾT NGHỊ:
Điều 1. Quyết định dự toán và phân bổ ngân sách địa phương năm 2021, cụ thể như sau:
I. Tổng thu ngân sách nhà nước trên địa bàn: 53.000 triệu đồng.
II. Tổng thu ngân sách địa phương: 683.486 triệu đồng.

1. Thu ngân sách huyện được hưởng theo phân cấp: 50.200 triệu đồng.

2. Thu bổ sung từ ngân sách tỉnh: 633.286 triệu đồng.

1. III. Tổng chi ngân sách địa phương: 683.486 triệu đồng.
2. Chi cân đối ngân sách: 683 tỷ 448 triệu đồng
1.1. Chi đầu tư phát triển: 38 tỷ 659 triệu đồng.
1.2. Chi thường xuyên: 632 tỷ 755 triệu đồng
1.3. Dự phòng ngân sách: 12 tỷ 034 triệu đồng.
2. Chi thực hiện một số mục tiêu, nhiệm vụ khác: 38 triệu đồng.

(Chi tiết tại các biểu kèm theo)

Điều 2. Giao Uỷ ban nhân dân huyện có trách nhiệm chỉ đạo, điều hành dự toán thu, chi ngân sách địa phương năm 2021 theo Nghị quyết này, đảm bảo đúng chế độ chính sách và các quy định hiện hành của Nhà nước. Phấn đấu tăng thu, thực hành tiết kiệm, chống lãng phí, sử dụng có hiệu quả ngân sách Nhà nước.

Trong quá trình điều hành ngân sách, nếu có phát sinh cần giải quyết, giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện cùng Uỷ ban nhân dân huyện xem xét, xử lý và báo cáo Hội đồng nhân dân huyện tại kỳ họp gần nhất.

Điều 3. Giao Thường trực Hội đồng nhân dân huyện, các Ban của Hội đồng nhân dân huyện, các Tổ đại biểu Hội đồng nhân dân và Đại biểu Hội đồng nhân dân huyện giám sát việc thực hiện Nghị quyết.

Điều 4. Nghị quyết này có hiệu lực thi hành kể từ ngày được Hội đồng nhân huyện thông qua.

Nghị quyết này đã được Hội đồng nhân dân huyện Tuần Giáo khoá XX, kỳ họp thứ 13 thông qua ngày       tháng 12 năm 2020./.
	Nơi nhận:
- TT HĐND tỉnh Điện Biên;

- UBND tỉnh Điện Biên;

- TT Huyện uỷ, HĐND-UBND huyện;

- UBMTTQ, các Đoàn thể huyện;

- Các ban của TT HĐND;

- Các cơ quan, đơn vị có liên quan;

- HĐND, UBND các xã, thị trấn trong huyện;

- Lưu VT.
	KT. CHỦ TỊCH
PHÓ CHỦ TỊCH

Trần Bình Trọng